
Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar LU 12.07.2024.  

rīkojumu Nr. 1-4/336 

 

 

Konkursa “Latvijas Universitātes sadarbības partnera  

Eiropas Investīciju bankas Vienlīdzības stiprināšanas akadēmija”  

NOLIKUMS 

 

I. Vispārējie noteikumi 

1. Latvijas Universitātes Akadēmiskā centra attīstības programmas (turpmāk – LU ACAP) ietvaros tiek 

realizēts konkurss dalībai Latvijas Universitātes sadarbības partnera Eiropas Investīciju bankas (turpmāk – 

EIB) Vienlīdzības stiprināšanas akadēmijā (turpmāk − Konkurss). 

2. Konkursu organizē LU ACAP. 

II. Konkursa mērķis 

3. Konkursa mērķis ir izvirzīt līdz 10 (desmit) LU studējošajiem dalībai EIB Vienlīdzības stiprināšanas 

akadēmijā no 2024. gada 30. septembra līdz 2. oktobrim (attālināti) un no 2024. gada 22. oktobra līdz 24. 

oktobrim klātienē, Luksemburgā.   

4. Par kandidātu izvirzīšanu lemj konkursa izvērtēšanas komisija (turpmāk − Komisija) saskaņā ar  nolikuma 

5. punktā norādītajiem vērtēšanas kritērijiem. 

III. Prasības pretendentiem 

5. Uz izvirzīšanu var pretendēt studējošais, kurš atbilst šādiem kritērijiem: 

5.1. ir jebkuras LU maģistrantūras vai doktorantūras studiju programmas studējošais (studiju programma 

jāabsolvē ne ātrāk kā 2024. gada rudens semestrī); 

5.2. studiju programma, ko šobrīd apgūst studējošais, ir STEM (Science, Technology, Engineering and 

Mathematics) jomā vai ar to saistītās starpdisciplinārās specialitātēs; 

5.3. ir būtiska motivācija dalībai un izpratne par ilgtspējas jautājumiem.  

IV. Konkursa pieteikšanās kārtība 

6. Konkurss tiek izziņots LU un LU ACAP komunikācijas kanālos.  

7. Pretendenti piesakās konkursam, aizpildot LU ACAP mājaslapā (https://www.akademiskaiscentrs.lu.lv) 

esošo pieteikuma anketu.  

8. Pieteikumu pieņemšana konkursam beidzas 2024. gada 16. jūlijā pulksten 23.59. Pieteikumi, kas iesniegti 

pēc šajā punktā norādītā termiņa, netiks izskatīti. 

9. Paziņojumā LU un LU ACAP komunikācijas kanālos tiek norādīta šāda informācija: 

9.1. Konkursa norises kārtība un termiņi; 



9.2. rezultātu paziņošanas kārtība un termiņi; 

9.3. kontaktinformācija jautājumu gadījumā; 

9.4. saite uz šī nolikuma elektronisko versiju. 

10. Piesakoties Konkursam, pretendentam līdz organizatoru norādītajam datumam ir jāiesniedz motivācijas 

vēstule (apjoms līdz vienai A4 formāta lapaspusei) un dzīves gājuma apraksts (CV). Dokumenti aizpildāmi 

angļu valodā un jāpievieno pieteikuma anketā vai arī jāiesūta pa pastu LU ACAP Rīgā, Jelgavas ielā 3, 626. 

kab. Dokumenti, kas tiks iesniegti pēc norādītā datuma, netiks izskatīti.  

V. Konkursa vērtēšanas komisija un noteikumi 

11. Konkursa vērtēšanas komisijas sastāvs un darbība: 

11.1. Komisijas sastāvā ir 3 (trīs) locekļi:  

11.1.1. Līva RUTKOVSKA, LU ACAP vadošais eksperts; 

11.1.2. Tija SĪLE,  Dr. phys., asoc. prof. Eksakto zinātņu un tehnoloģiju fakultātē; 

11.1.3. Krišjānis Mārtiņš ALLIKS, LU Studentu padomes pārstāvis.   

11.2. Komisijas priekšsēdētājs sasauc un organizē Komisijas sēdes; 

11.3. Komisija ir lemttiesīga, ja Komisijas sēdē piedalās vismaz divi locekļi; 

11.4. lemjot par izvirzāmajiem kandidātiem, Komisija vadās pēc šādiem kritērijiem: 

11.4.1. vai pretendents atbilst 5. punktā minētajām prasībām; 

11.4.2. vai pretendenta angļu valodas zināšanas ir piemērotas dalībai EIB Vienlīdzības stiprināšanas 

akadēmijā; 

11.4.3. pretendenta potenciālais pienesums Latvijas Universitātei pēc EIB Vienlīdzības stiprināšanas 

akadēmijas apmeklējuma; 

11.4.4. vai pretendenta karjera šobrīd vai nākotnē ir saistāma ar  ilgtspējas jautājumiem; 

11.5. Komisija izvērtē pretendenta atbilstību 5. punktā noteiktajām prasībām, kā arī pieteikumā norādīto 

informāciju atbilstoši 11.4. punktā minētajiem kritērijiem. Līdz 10 pretendentiem (konkursa 

uzvarētājiem) Komisija izvirza EIB Vienlīdzības stiprināšanas akadēmijas organizatoriem kā 

potenciālos LU delegātus pasākumā. Komisijas izvirzījums automātiski nenodrošina dalību EIB 

Vienlīdzības stiprināšanas akadēmijā;  

11.6. ja Komisija konstatē, ka pretendents neatbilst vismaz vienai no 5. punktā norādītajām prasībām vai 

pretendents dokumentus nav iesniedzis, tai ir tiesības sniegt atteikumu iesniegtajam pieteikumam un 

liegt pretendentam dalību Konkursā; 

11.7. Komisijai ir tiesības sazināties ar pretendentiem, lai uzdotu precizējošus jautājumus; 

11.8. Komisija izvēlas līdz 10 Konkursa pirmās kārtas uzvarētājus, kas tiek izvirzīti Konkursa otrajai 

kārtai; 

11.9. Komisija lēmumu pieņem, atklāti balsojot, ar balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, noteicošā ir 

Komisijas priekšsēdētāja balss. Komisija balsojumus var veikt arī elektroniskā formā; 

11.10. Komisijas lēmums ir galējs un to nav iespējams pārsūdzēt; 



11.11. Komisijas priekšsēdētājs vai tā deleģēta persona informē pretendentus par izvirzīšanu vai atteikumu 

uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi; 

11.12. Komisijai nav pienākums proaktīvi sniegt atteikuma motivāciju pretendentam, to dara pēc 

pretendenta pieprasījuma. 

VI. Personas datu apstrāde 

12. Konkursa ietvaros tiek apstrādāti šādi personas dati: dalībnieka vārds, uzvārds, vecums, e-pasts, telefons, 

studenta apliecības numurs. 

13. Personas dati tiek apstrādāti, lai Konkursā identificētu dalībnieku rezultātu, kā arī lai organizatori varētu 

sazināties ar dalībniekiem. 

14. Personas dati tiks saglabāti  LU ACAP serverī, ierobežotas pieejamības mapē, ar piekļuvi Komisijai līdz 

brīdim, kad Konkursa dalībnieki būs iesūtījuši finansējuma atskaites un tās tiks apstiprinātas, bet ne ilgāk kā 

9 mēnešus pēc Konkursa noslēguma. Pēc glabāšanas termiņa personas dati tiks izdzēsti.   

15. Piesakot savu dalību Konkursā, persona apliecina piekrišanu savu personas datu apstrādei Konkursa 

ietvaros. 

16. Informācija par fizisko personas datu apstrādi LU pieejama 

https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/LU.LV/www.lu.lv/Dokumenti/Dokumenti_LV/2._POLITIKAS/lu-

privatuma-politika-_aktual.21-04-2021_.pdf. 

17. Par datu apstrādi atbildīgs Reinis Rotkalis, e-pasts: reinis.rotkalis@lu.lv. Papildu jautājumu gadījumā 

sazināties ar LU personas datu speciālistiem datu.specialisti@lu.lv. 

 

 


